
Poučení o zpracování osobních údajů 
dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a  o  volném pohybu těchto údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a dle zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů 

 
Správce a zpracovatel osobních údajů: 
Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 3 
170 34 Praha 7 
 
a 
 
Fyzická osoba (subjekt osobních údajů): 
(žadatel o přijetí do služebního poměru, uchazeč o zaměstnání, státní zaměstnanec, 
zaměstnanec) 
 
………………………………………………………………………………………………… 

 
titul, jméno a příjmení 
 
………………………………………………………………………………………………… 

 
 
datum narození 
 
………………………………………………………………………………………………… 

 
adresa trvalého pobytu  
 

I. 
      Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016  

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení“) a 
zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, upravuje ochranu osobních 
údajů fyzických osob, práva a povinnosti při zpracování těchto údajů a stanoví 
podmínky, za nichž se uskutečňuje jejich předávání do jiných států. Správce tímto 
informuje subjekt v jakém rozsahu a pro jaké účely budou osobní údaje zpracovávány. 
 

 
II. 

Na základě plnění povinností podle příslušných právních předpisů je správce oprávněn 
zpracovávat osobní údaje subjektu v rámci výkonu zaměstnavatelských práv a 
povinností vyplývajících ze zákona a  to pro tyto účely: zápočtový list, potvrzení pro 
Úřad práce, dávky soc. zabezpečení, h lášení o  zaměstnání poživatele plného nebo 
částečného invalidního důchodu, vedení osobního spisu, vedení mzdového listu , 
hodnocení zaměstnance, evidenční list důchodového zabezpečení, prohlášení 
poplatníka daně z příjmů fyzických osob, ohlašovací a odhlašovací povinnost pro 
zdravotní pojišťovny, ochrana zdraví při práci, evidence pracovních úrazů a nemocí 



z povolání, služební průkaz, způsobilost zaměstnance k sjednanému druhu práce 
včetně zdravotní a odborné způsobilosti, povinnosti uložené soudy, orgány činnými 
v trestním řízení a orgány státní správy. 
 

III. 
1)  Níže podepsaný subjekt bere na vědomí, že správce bude zpracovávat osobní 

údaje (zejména jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo a bydliště) a 
v případě potřeby i biometrické údaje (fotografie), a to po dobu trvání služebního 
nebo pracovního poměru a po skončení služebního nebo pracovního poměru 
budou archivovány pouze ty osobní údaje subjektu, u nichž to ukládají příslušné 
právní předpisy (např. zákon o organizaci a provádění sociálního zabezpečení). 
Mezi zákonné zpracování osobních údajů patří též zpracování, které je nezbytné 
pro účely oprávněných zájmů příslušného správce. 

2) Správce stvrzuje, že bude osobní údaje poskytnuté mu subjektem zpracovávat 
pouze v souladu s obecným nařízením a se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, a že dostatečně zabezpečí jejich ochranu proti 
zneužití.  

3)  Subjekt má dále právo na přístup ke všem svým zpracovávaným osobním údajům, 
právo požadovat opravu, výmaz nebo omezení zpracování svých  osobních údajů 
a dále má právo vznést námitku ohledně zpracování svých osobních údajů.  

4) Subjekt má dále povinnost oznámit správci veškeré změny ve svých osobních 
údajích zpracovávaných správcem pro vedení personální a mzdové agendy. 

5)  V případě, že se subjekt domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů došlo 
k  porušení povinností  správcem nebo zpracovatelem, má právo podat stížnost 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, který je státním dozorovým úřadem pro 
ochranu osobních údajů. Před podáním stížnosti může využít konzultaci 
s pověřencem Ministerstva vnitra, telefon 974 832 346, email 
poverenec@mvcr.cz. 

 
 
Praze dne:                                                           Podpis fyzické osoby: 
 
………………………………..                        ………………………………………. 

 

 

mailto:poverenec@mvcr.cz

		2024-12-17T11:43:57+0000




